
Druk Nr 1/LIX/2023 

Uchwała Nr     /LIX/2023 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2023. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), 
art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2023., Nr 694/LIII/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. : 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały. 
 
 

§ 2. 
 

 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
  
 Zmiany planu dochodów są konsekwencją zwiększenia środków przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy o 50 000,00 
zł, zwiększenia planu dotacji na zadania własne bieżące o 5 000,00 zł oraz otrzymania dotacji z przeznaczeniem na modernizację ul. 
Bratniej w Nowych Załubicach w wysokości 250 000,00 zł. 
 W konsekwencji powyższych zmian dochody budżetu wzrastają o 305 000,00 zł, przy czym dochody bieżące o 55 000,00 zł a 
majątkowe o 250 000,00 zł.  
 
Modyfikacje wydatków bieżących sprowadzają się do: 
- zmniejszenia środków przeznaczonych na wypłatę odszkodowań osobom fizycznym o 192 000,00 zł (rozdział 70005), 
- neutralnych wynikowo przesunięć środków wysokości 10 000,00 zł w ramach rozdziału 75412, 
- zwiększenia wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o 50 000,00 zł (rozdział 75495), 
- neutralnych wynikowo przesunięć w ramach działów 852 (Pomoc społeczna) i 855 (Rodzina), których celem jest zwiększenie 
nakładów na domy pomocy społecznej, 
- zwiększenia wydatków przeznaczonych na pomoc materialną dla uczniów ( rozdział 85415) o 5 000,00 zł, co odpowiada zwiększeniu 
dochodów z tytułu dotacji na zadania własne bieżące, 
- przesunięć o charakterze dostosowawczym kwoty 395,00 zł w ramach rozdziału 90005. 
 
Zmiany planu wydatków bieżących sprowadzają się do ich zmniejszenia o 137 000,00 zł. 
 
Zmiany budżetu w zakresie wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 

Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania  PLAN  ZMIANA 

            

010 01042 6050 Modernizacja ul. Bratniej w Nowych Załubicach 250 000,00 250 000,00 

010 01095 6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego 40 000,00 40 000,00 

010 X X ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 362 000,00 290 000,00 

600 60016 6050 
Projekt modernizacji ul. Rubinowej i fragmentu ul. Brylantowej w 
Radzyminie 

77 500,00 4 500,00 

600 60016 6050 Projekt modernizacji ul. Patriotów w Radzyminie 2 500,00 2 500,00 

600 60016 6060 
Zakup działek ewidencyjnych o numerach 331/37 i 331/38, położonych 
w obrębie Słupno, z przeznaczeniem pod drogę publiczną. 

145 000,00 145 000,00 

600 X X  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  35 200 000,00 152 000,00 

900 90015 6050 
Projekt i budowa oświetlenia drogowego na ul. Folwarcznej w 
Radzyminie  

37 000,00 37 000,00 

900 90015 6050 Projekt i budowa oświetlenia ul. Dworkowej w Łąkach 40 000,00 40 000,00 

900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ul. Mistrza i Małgorzaty w Radzyminie 18 000,00 18 000,00 

900 X X Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 086 000,00 95 000,00 

      Łącznie  wydatki majątkowe 68 878 000,00 537 000,00 

 
- wprowadzenie do budżetu modernizacji ul. Bratniej w Nowych Załubicach jest wynikiem otrzymanej dotacji, 
- zwiększenie nakładów na budowę boiska wielofunkcyjnego, zadania realizowanego w formule wydatków niewygasających, służy 
umożliwieniu rozszerzenia zadania o wyposażenie boiska oraz piłkochwyty, 
- zwiększenia nakładów na projekty modernizacji ulic: Rubinowej, Brylantowej i Patriotów to konsekwencje dodatkowych podziałów 
geodezyjnych, 
- zabezpieczenie środków na zakup nieruchomości z przeznaczeniem na drogę publiczną stanowi pochodną zgody na nabycie 
nieruchomości, 
- nowe przedsięwzięcia inwestycyjne związane z oświetleniami ulicznymi finansowane są utworzoną w tym celu rezerwą. Środki 
zabezpieczono poprzez rozwiązanie części rezerwy w wysokości 95 000,00 zł. 
 
 Powyższe zmiany skutkują zwiększeniem planu wydatków majątkowych o  442 000,00 zł. 
 


